重庆市江北区司法局文件

江司文〔2024〕57号

重庆市江北区司法局
关于报送行政规范性文件相关工作开展情况的通知
各相关单位：

为加强行政规范性文件（以下简称“规范性文件”）制定和监督管理工作，我局开展了规范性文件后评估及清理工作，现将相关情况说明如下：

经我局梳理，对需开展后评估的规范性文件，于2024年3月15日向各单位印发《重庆市江北区司法局关于报送行政规范性文件后评估报告的通知》（江司文〔2024〕15号）提出具体工作要求，截止工作期限届满，相关单位未反馈相关情况，具体情况见附件1。

2024年6至7月，我局召开规范性文件管理工作推进会部署规范性文件清理工作，经汇总各单位意见，形成江北区2024年行政规范性文件清理情况表。根据有关要求，各单位应在2024年11月完成规范性文件清理工作。截至目前，仍有部分单位尚未完成或开展规范性文件清理，具体情况见附件2。

为保障规范性文件相关工作的有序开展，请尚未完成上述工作的单位及时开展工作，并将工作开展情况及佐证材料按要求提交区司法局备案；若确有客观原因无法按期完成以上工作的，请向区司法局提交情况说明，说明具体理由，并加盖公章。上述材料纸质件请于2024年10月18日12:00前交至1408区委依法治区办秘书科王芳处，报送资料须写明报送人姓名、联系电话，以便于联系。

附件：1.试行、暂行行政规范性文件后评估目录表

      2.江北区2024年行政规范性文件清理情况表

重庆市江北区司法局

                            2024年10月12日

（联系人：王芳，联系电话：67701470）

附件1
试行、暂行行政规范性文件后评估目录表

	序号
	文件标题
	发文
文号
	实施
单位
	施行
日期
	试行届满日期
	备注
	推进
情况

	1
	重庆市江北区人民政府办公室关于印发重庆市江北区服务市场监管领域“四新经济”发展实施包容审慎监管办法（试行）的通知
	江北府办发〔2021〕79号
	区市场监管局
	2021年12月30日
	未规定
	已施行满两年
	未完成

	2
	重庆市江北区人民政府办公室关于印发重庆市江北区城镇住房保障家庭租赁补贴暂行办法的通知
	江北府办发〔2021〕59号
	区住房城乡建委
	2021年9月7日
	未规定
	已施行满两年
	未完成

附件2
2024年行政规范性文件清理情况表

	序号
	文件名称
	文件
文号
	清理
意见
	完成
时限
	废止/修改理由
	文件
类型
	责任
单位
	推进
情况

	1
	《重庆市江北区人民政府办公室关于印发江北区生活垃圾分类制度实施方案的通知》
	江北府办发〔2018〕32号
	拟修改
	12月
底前
	生活垃圾分类制度上级文件均有变化
	政府
	区城市管理局
	未完成

	2
	重庆市江北区科学技术局关于印发《重庆市江北区众创空间认定和管理办法》的通知
	江北科局发〔2020〕1号
	拟修改
	2025年
	经咨询市科技局，国家正在修订准备今年颁布新办法，市局拟根据国家的新办法，于2025年内修订市级认定管理办法，待市局修改办法出台后再对应修改区级认定管理办法。
	部门
	区科
技局
	未完成

	3
	《重庆市江北区民政局重庆市江北区财政局关于调整困难群众节日慰问标准的通知》
	江区民发〔2022〕26号
	拟修改
	2024年12月31日前
	制定依据《国务院办公厅关于进一步做好困难群众基本生活保障有关工作的通知》（国办发明电〔2021〕2号）已失效。
	部门
	区民
政局
	未完成

	4
	重庆市江北区人民政府关于印发重庆市江北嘴“金种子计划”金融人才实习招募管理办法（试行）的通知
	江北府发〔2022〕7号
	拟废止
	2024年11月30日前
	即将出台新文件
	政府
	政府办
（原金融办）
	未完成

	5
	重庆市江北区人民政府办公室关于印发重庆市江北区物业专项维修资金管理实施细则的通知
	江北府办〔2014〕113号
	拟废止
	本年度内，以新文件印发时间为准
	即将出台新文件
	政府
	区住房城乡建委
	未完成

	6
	重庆市江北区人民政府办公室关于加强物业专项维修基金使用第三方过程监管的指导意见的通知
	江北府办〔2018〕104 号
	拟废止
	本年度内，以新文件印发时间为准
	即将出台新文件
	政府
	区住房城乡建委
	未完成

	7
	《重庆市江北区农业委员会关于认真贯彻江北区农村集体经济组织审计办法的通知》
	江北农发〔2017〕202号
	拟修改
	2024年10月30日前
	上级依据文件修改
	部门
	区农业农村委
	未完成

	8
	重庆市江北区人民政府办公室印发《关于对结婚登记人员开展免费健康检查的实施意见》的通知
	江北府办〔2009〕164号
	拟修改
	2024年11月30日前
	制定依据修改，拟出台新文件
	政府
	区卫生健康委
	未完成

	9
	重庆市江北区经济和信息化委员会 江北区财政局关于公布重庆市江北区区级涉企保证金目录清单的通知
	江北经信〔2018〕86号
	拟废止
	2024年11月30日前
	制定依据已失效
	部门
	区经信委
	未完成

	10
	重庆市江北区经济和信息化委员会
关于印发江北区高层建筑用电用气安全综合治理工作实施方案的通知
	江北经信〔2021〕44号
	拟废止
	2024年11月30日前
	任务已完成
	部门
	区经信委
	未完成

	11
	重庆市江北区经济和信息化委员会
江北区消防救援支队关于印发全区工业厂房库房消防安全专项整治工作方案的通知
	江北经信〔2021〕106号
	拟废止
	2024年11月30日前
	任务已完成
	部门
	区经信委
	未完成

	12
	国家税务总局重庆市江北区税务局关于调整个体工商户税收综合征收率的公告
	国家税务总局重庆市江北区税务局公告2020年第1号
	拟修改
	2024年11月30日前
	制定依据修改，拟出台新文件
	部门
	区税务局
	未完成

	13
	重庆市公安局江北区分局关于对宏帆路及周边道路实施载货汽车限行的通告
	渝公江发〔2020〕75号
	拟修改
	2024年12月31日前
	重庆市中心城区载货汽车限行要求变化，通告内容与要求不一致
	部门
	区公安分局
	未完成

	14
	重庆市江北区人民政府办公室印发江北区扩大推行基本药物“零利润”销售范围实施方案的通知
	江北府办〔2011〕165号
	拟修改
	2024年4季度
	实行基本药物制度工作需要
	政府
	区卫生健康委
	未完成

	15
	重庆市江北区交通局关于印发《全区交通系统优化营商环境促进民营经济发展十条措施》的通知
	江北交发〔2019〕268号
	拟废止
	2024年年底
	与当前营商环境不符合
	部门
	区交通运输委
	未完成

重庆市江北区司法局办公室                  2024年10月12日印发

                                                                                   — 1 —
— 6 —
— 5 —